
 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 371626 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFS05C18-7

RESOLUCIÓN  PROVISIONAL  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LAS
PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE
DIPLOMADOS DE LA SALUD PÚBLICA,  OPCIÓN PREVENCIÓN, POR EL
TURNO  DE  CONSOLIDACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL,  DE  LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE
15 DE MARZO DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 25
DE  MARZO DE  2019),  POR  LA  QUE  SE  PUBLICA  LA  RELACIÓN  DE
ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO EL EJERCICIO UNICO.

Habiendo  finalizado  la  corrección  del  EJERCICIO  UNICO  de  las  pruebas
selectivas para acceso al CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE LA
SALUD PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN, por el turno de Consolidación de Empleo
Temporal, de la Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con lo
establecido en la base general 6.2.6 de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería
de Hacienda.

R E S U E L V E :

Primero.- Publicar la  relación de aspirantes que han realizado el  EJERCICIO
UNICO, de las pruebas selectivas para acceso al  CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE
DIPLOMADOS DE LA SALUD PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN, por el turno de
Consolidación  de  Empleo  Temporal,  de  la  Administración  Pública  Regional,  con
indicación de la puntuación obtenida, que se recoge en el/los anexo/s.

Segundo.- Contra  la  presente  Resolución  cabe  formular  reclamación  ante  el
Tribunal en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el
Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa
de Atención al  Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel,  nº 14,
30011 de Murcia) y en Murcia.

Murcia, 28 de junio de 2021
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Lorena Gomez Fenoll

Pág. 1 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
87

b3
29

9-
d8

10
-7

dd
8-

fd
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 371626 

CÓDIGO: BFS05C18-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL,

AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE LA SALUD
PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN 

ANEXO I
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

Pág. 2 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
87

b3
29

9-
d8

10
-7

dd
8-

fd
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 371626 

CÓDIGO: BFS05C18-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL,

AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE LA SALUD
PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN 

ANEXO II
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

Pág. 3 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
87

b3
29

9-
d8

10
-7

dd
8-

fd
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 371626 

CÓDIGO: BFS05C18-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL,

AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE LA SALUD
PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN 

ANEXO III
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***7520** ACEBES MARTINEZ, LEONOR 1.404
2 ***8798** AMAT PUIG, MARIO 1.436
3 ***8506** BALSALOBRE LACARCEL, EMILIO JAVIER 1.339
4 ***6560** BELTRAN MESEGUER, ANTONIA 1.016
5 ***1896** BERNAL SEMITIEL, JOSE CARLOS 1.548
6 ***8657** CANO BAÑOS, JUAN JOSE 2.645
7 ***6547** CANOVAS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA 1.484
8 ***1439** CASAS MATEO, VICTORIANA 0.807
9 ***9844** CASAS MUÑOZ, MARINA 0.952
10 ***2155** COLL MAIQUEZ, MARIA MAGDALEN 0.935
11 ***4334** CORRAL CALDERON, MARIA ANGELES 2.145
12 ***7248** COSTA JIMENEZ, VICENTE 2.145
13 ***9155** CREMADES GARCIA, MARIA BELEN 1.516
14 ***6755** CUTILLAS CARRION, PEDRO JOSE 1.855
15 ***2852** DIAZ SEPULVEDA, MARISOL CARMEN 1.242
16 ***8947** EGEA PAREDES, MARIA CARMEN 1.307
17 ***8758** ESCOLAR QUEREDA, PILAR 1.306
18 ***2473** FERNANDEZ ROBLES, MANUELA 1.629
19 ***0349** FRANCO GARCIA, CATALINA 1.081
20 ***3456** GALLEGO OSUNA, VIRGINIA 1.274
21 ***8230** GALLEGO SANCHEZ, ANTONIO FRANCI 1.629
22 ***6626** GARCIA GARCIA, DOMINGO JESUS 1.355
23 ***9648** GARCIA JIMENEZ, ANTONIO JESUS 1.581
24 ***0240** GARCIA MARTIN, JOSE MANUEL 1.355
25 ***6445** GARCIA MUÑOZ, FELIX 1.484
26 ***2786** GARCIA QUIÑONES, GONZALO 1.726
27 ***4470** GIMENEZ PARRA, MIGUEL ANGEL 1.129
28 ***8824** GINER MARTINEZ, MARIA SOLEDAD 0.580
29 ***4026** GOMARIZ MESEGUER, JESUS 1.081
30 ***7909** GOMEZ GARCIA, ROBERTO 2.984
31 ***2431** GOMEZ MARIN, LUIS MIGUEL 2.871
32 ***8076** GOMEZ SANCHEZ, FELIPE GUILLER 0.565
33 ***5674** GONZALEZ SOCOLI, ARACELI 1.968
34 ***2827** GONZALEZ TUDELA, MARIA CRUZ 1.548
35 ***1685** GONZALEZ URREA, VICTOR MANUEL 1.323
36 ***7006** GUARDIOLA DIAZ, FRANCISCO JAVI 0.952
37 ***0928** HEREDIA OLMOS, ASUNCION 1.871
38 ***4305** HERNANDEZ ARRONIZ, YOLANDA 0.968
39 ***3678** HERNANDEZ PEREZ, ADOLFO 0.968
40 ***1565** HIDALGO MONTESINOS, MARIA ROSARIO 2.726
41 ***8547** HIDALGO SANCHEZ, CRISTINA 2.355
42 ***1447** IBAÑEZ CARRILLO, FRANCISCO JOSE 1.581
43 ***5979** IBERNON ABRIL, MARAVILLAS 1.548
44 ***7470** JIMENEZ MORCILLO, GERMAN 1.726
45 ***2569** LOPEZ MARTINEZ, MIGUEL 1.194
46 ***6003** LORENTE SAEZ, JOAQUIN DAMIAN 1.307
47 ***9042** MARTIN LOPEZ, CARMEN CARLOTA 1.355
48 ***0630** MARTINEZ DEL AMOR, MARIA ISABEL 1.823
49 ***1605** MARTINEZ ONDOÑO, JOSE MIGUEL 2.710
50 ***1096** MARTINEZ PASCUAL, JOAQUIN 1.419

Pág. 4 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
87

b3
29

9-
d8

10
-7

dd
8-

fd
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 371626 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
51 ***3089** MELGAR JIMENEZ, PEDRO ANTONIO 1.339
52 ***2952** MELLADO MIÑANO, ELENA 2.742
53 ***2511** MENDEZ LEIVA, MARTA MARIA 1.645
54 ***2607** MEORO AVILES, SILVIA 1.677
55 ***8483** MORENO LOPEZ, JOSE JUAN 1.726
56 ***0426** MUÑOZ FERNANDEZ, EVA MARIA 1.371
57 ***7356** MUÑOZ MARTINEZ, ANA 0.952
58 ***6393** NAVARRO NAVARRO, JAVIER 0.952
59 ***7398** PEREZ ABELLAN, TELESFORO JOSE 2.548
60 ***6261** PEREZ VERA, JOSE MARIA 1.436
61 ***8150** REINALDOS ARCAS, INMACULADA 1.403
62 ***6408** RODRIGUEZ CONTRERAS, BERNARDINO 0.597
63 ***0169** RODRIGUEZ LOZANO, JOSE MARIA 2.323
64 ***4295** RODRIGUEZ SANCHEZ, ANTONIO ENRIQU 1.290
65 ***0984** ROJO CARRILLO, INMACULADA 1.146
66 ***7738** ROS OCHOA, NOEL ISAIAS 0.178
67 ***0705** ROSADO AZABARTE, FELIX JAVIER 1.162
68 ***6341** ROSIQUE MARTINEZ, FRANCISCO ASIS 1.355
69 ***8954** RUIZ MANZANO, MERCEDES 1.210
70 ***6828** SANCHEZ CARRILLO, ROSA MARIA 1.726
71 ***2248** SANCHEZ JORDAN, ALBERTO 1.613
72 ***3270** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO 1.920
73 ***3184** SANCHEZ ROMERO, PEDRO JOSE 0.774
74 ***5838** SANCHEZ VERA, ANTONIO 0.920
75 ***1730** SANZ DIEZ, ROBERTO 2.177
76 ***5557** SARABIA MARTINEZ, MARIA JOSE 1.146
77 ***1730** SEGURA MELON, ANDRES 1.435
78 ***5475** SOLER ALCARAZ, INMACULADA 1.129
79 ***8431** TORTOSA FEMENIA, GABRIEL VICENT 1.307
80 ***3693** VILLEGAS BRAVO, DANIEL 2.178
81 ***3691** VIVANCOS MARTINEZ, JAIME JORGE 0.984
82 ***8801** ZAMORA ALVAREZ, JUAN SANTIAGO 1.564
83 ***1770** ZAMORA IZQUIERDO, MARIA JOSEFA 0.516

Pág. 5 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
87

b3
29

9-
d8

10
-7

dd
8-

fd
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 371626 

CÓDIGO: BFS05C18-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL,

AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE LA SALUD
PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN 

ANEXO IV
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***8778** CELDRAN HERNANDEZ, ILUMINADA CARM 0.742
2 ***1288** CUENCA ALCARAZ, GEMA 1.693
3 ***8924** GONZALEZ CARTAGENA, JOSE FERNANDO 1.307
4 ***8777** NAVARRO ZAMORA, FRANCISCO JOSE 2.678
5 ***0018** NICOLAS SANCHEZ, DIEGO 1.242
6 ***9998** PAREDES NAVARRO, ENRIQUE 1.113
7 ***2707** PEREZ ORENES, ENCARNACION 1.097

Pág. 6 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
87

b3
29

9-
d8

10
-7

dd
8-

fd
bc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Código Convocatoria BFS05C18-7 

 
ANUNCIO 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, 

ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN PREVENCIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL, PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL 

(Código BFS05C18-7) CONVOCADAS POR ORDEN DE 15 DE MARZO DE 2019, DE LA 

CONSEJERÍA DE HACIENDA (BORM Nº 69 DE 25 DE MARZO DE 2019). 

 

Se informa a las personas opositoras que se ha advertido un error material en la confección de 

una de las preguntas del examen por lo que se procede a la anulación de la pregunta 26 por 

carecer ésta de sentido. 

 

 

(Documento firmado electrónicamente) 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Lorena Gómez Fenoll 

GÓ
M

EZ
 F

EN
O

LL
, L

O
RE

NA
28

/0
6/

20
21

 1
4:

54
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
b8

00
e2

c-
d8

10
-2

03
e-

b7
72

-0
05

05
69

b3
4e

7


